

Protokół Nr 36/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 20 października 2017 r.

Posiedzenie otworzył Pan Mirosław Czupkiewicz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, zwanej w dalszej treści Protokołu „Komisją”, który powitał członków Komisji oraz zaproszone osoby uczestniczące w jej posiedzeniu.

Przewodniczący stwierdził, że na podstawie listy obecności w posiedzeniu Komisji uczestniczy pięciu Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane Quorum.

- lista obecności stanowi załącznik do Protokołu

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Kontrola efektywności wykorzystania przez Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku środków finansowych przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych w 2016 r. (szkolenia).
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

Z powodu wcześniejszego zrealizowania pkt 1 i pkt 2 porządku przystąpiono do realizacji kolejnych jego punktów.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt Protokołu jest do wglądu na posiedzeniu Komisji i każdy z jej członków może się zapoznać z jego treścią. Przewodniczący zapytał, członków Komisji, czy są jakieś uwagi do treści Protokołu. Z powodu braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu Nr 35/2017 z posiedzenia w dniu 22.09.2017 r.

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła Protokół.

Ad.4. Kontrola efektywności wykorzystania przez Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku środków finansowych przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych w 2016 r. (szkolenia).

Przewodniczący Komisji, Pan Mirosław Czupkiewicz poinformował, że do w/w kontroli został powołany Zespół Kontrolny w składzie Joachim Kosz i Jan Malec. Kontrola została przeprowadzona w dniu 12 października 2017 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Prudniku. Komisja Rewizyjna zapoznana została z tym protokołem. Przewodniczący Zespołu Kontrolnego w trakcie odczytywania treści Protokołu omawiał opisane w nim zagadnienia. Protokół sporządzony został i podpisany przez członków Zespołu Kontrolnego.

Podczas kontroli Zespół Kontrolny stwierdził, że w 2016 roku na szkolenia wydano łącznie 522 893,01 zł tj. 95,29% planowanej kwoty. Łącznie w szkoleniach udział wzięło 159 osób (w 39 specjalizacjach) z czego 156 zakończyło szkolenie z wynikiem pozytywnym, z tego 108 osób podjęło prace w czasie

szkolenia lub w okresie do 3 miesięcy po jego zakończeniu. Przeciętny koszt szkolenia to 3288,64 zł na osobę. Na szkolenia pozyskano środki finansowe z kilku źródeł: jedne pochodzą z tzw. algorytmu (kwota wyliczona na podstawie kilku ustalonych wskaźników -MPiPS), inne ze środków Unii Europejskiej (programy PO WER i RPO) a jeszcze inne z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej (na podstawie projektów pisanych przez tutejszy PUP). Komisja stwierdziła, że niemal we wszystkich programach wykorzystano blisko 99% planowanych wydatków. Jedynie w projekcie "Aktywność szansą powrotu na rynek pracy" (RM) wykorzystano 40,35 % planowanych wydatków (12 104,69 z 30 000 zł) spowodowane to było mniejszą liczbą osób zainteresowanych tym szkoleniem - 5 na 7 planowanych. Komisja stwierdza, że wszystkie pisane projekty przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku (m.in. " Czas na pracę", "Poszukiwane zawody", "Praca dla ciebie") zyskały aprobatę Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej i dostały pełne dofinansowanie na ich realizację. W ramach programu przeciwdziałania bezrobociu realizowane są również "Bony szkoleniowe". W tym przypadku zainteresowana osoba sama szuka szkolenia, które jej odpowiada, a PUP jedynie podpisuje stosowną umowę ze wskazanym podmiotem. Na te działania wydatkowano w 2016 roku 10 900,38 zł. Środki finansowe wydatkowane na szkolenia podawane są kontroli przez Wojewodę Opolskiego i Marszałka Województwa Opolskiego poprzez swoje służby - z udostępnionych dokumentów wynika, że kontrole te nie stwierdziły nieprawidłowości. Organizowane szkolenia są jednym z elementów, który mają wpływ na zmniejszenie bezrobocia w naszym Powiecie (obecnie wynosi on 9,9 % - 4 miejsce w woj. Opolskim).

W wyniku kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono. Zespół Kontrolny rekomendował przyjęcie protokołu z kontroli przez Komisję Rewizyjną.

Wobec wyjaśnienia wszystkich spraw będących przedmiotem pytań członków Komisji Przewodniczący Pan Mirosław Czupkiewicz poddał pod głosowanie jego przyjęcie.

Protokół Zespołu Kontrolnego przyjęto „jednogłośnie”. Protokół Zespołu Kontrolnego stanowi załącznik do Protokołu z posiedzenia Komisji.

Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w miesiącu listopadzie tematem posiedzenia będzie „Opracowanie planu pracy Komisji na 2018 rok” i poprosił o zastanowienie się nad tematyką posiedzeń Komisji na 2018 rok.

Ad.6. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Czupkiewicz podziękował wszystkim za udział i zamknął jej posiedzenie.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13⁰⁰, a zakończyło o godz. 14⁰⁰.

.....


Protokołowała:
Marlena Geisler-Trybis

.....

Przewodniczący Komisji
Mirosław Czupkiewicz
